
Contacto

Teléfono 915066224
Correo Electrónico comprasmercancias@renfe.es

Dirección Postal

Av. Ciudad de Barcelona 4
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-01763 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 17:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Mercancías Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vp1V9ecsuUoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de alquiler de varios tipos de vagones: lote 1: suministro de alquiler
de 10 vagones cisterna PRR no calorifugados de 80 Tn/brutas. Lote 2: suministro de alquiler de 10
vagones cisterna PRR no calorifugados de 90 Tn/brutas. Lote 3: suministro de alquiler de 11 vagones
tolva PPT para transporte de cereal.

Suministro de alquiler de varios tipos de vagones: lote 1: suministro de alquiler de 10 vagones cisterna PRRDescripción 
no calorifugados de 80 Tn/brutas. Lote 2: suministro de alquiler de 10 vagones cisterna PRR no calorifugados de 90
Tn/brutas. Lote 3: suministro de alquiler de 11 vagones tolva PPT para transporte de cereal.
Valor estimado del contrato 437.270 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 264.548,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 218.635 EUR.

Clasificación CPV
34620000 - Material móvil.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

No presentan oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.renfe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vp1V9ecsuUoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 76285Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

LOTE 3: SUMINISTRO DE ALQUILER DE 11 VAGONES TOLVA PPT PARA TRANSPORTE DEDescripción 
CEREAL.
Valor estimado del contrato 152.570 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.304,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.285 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No presentan oferta
Fecha del Acuerdo 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.



LugarApertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Madrid

Dirección Postal

AVDA CIUDAD BARCELONA 4
(28007) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/05/2024 a las 12:20 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915977000

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://mitma.gob.es/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://mitma.gob.es/
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Madrid

Dirección Postal

AVDA CIUDAD BARCELONA 4
(28007) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Madrid

Dirección Postal

AVDA CIUDAD BARCELONA 4
(28007) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Madrid

Dirección Postal

AVDA CIUDAD BARCELONA 4
(28007) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Madrid

Dirección Postal

AVDA CIUDAD BARCELONA 4
(28007) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/05/2024 a las 12:20 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Madrid

Dirección Postal

AVDA CIUDAD BARCELONA 4
(28007) MADRID España

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/05/2024 a las 12:20 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2FG5z4uhd%2FL pxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

ID 0000013550475 |  2024-000660452 | lun, 17 jun 2024 17:42:53:147 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74000168326211621985506801727769376989 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2FG5z4uhd%2FLpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D


DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


